
RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL

N° -2023-GR PUNO/GR
n 1 3 JUN. 2023

EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO

%
Gerencia > 

general r" 
, regsonal . 

*7/

Vistos, el Expediente N° 9710-2023-GGR, sobre Crédito Suplementario, Donaciones 
y Transferencias - SIS 2023; y

CONSIDERANDO:

Que, por Decreto Legislativo N° 1440 se aprueba el Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Presupuesto Público; y por Ley N° 31638 se aprueba el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2023;

Que, mediante Acuerdo Regional N° 337-2022-GRP-CRP, de fecha 22 de diciembre 
de 2022, se Aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura PIA 2023, del Pliego 458:. 
Gobierno Regional del Departamento de Puno;

Que, mediante la Resolución Ejecutiva Regional N° 688-2022-GR PUNO/GR, se 
promulga el Presupuesto Institucional de Ingresos y Gastos del Pliego 458: Gobierno Regional 
del Departamento de Puno, para el Año Fiscal 2023;

Que, el numeral 50.1 del Artículo 50° del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, permite incorporar mediante 
Resolución del Titular de la Entidad, mayores ingresos que se generen como consecuencia 
de la percepción de determinados ingresos no previstos o superiores a los contemplados en 
el presupuesto inicial;

Que, el Seguro Integral de Salud (SIS), mediante Resolución Jefatural N° 000088- 
2023-SIS/J, aprueba la Transferencia financiera a favor de las Unidades Ejecutoras del Sector 
Salud por la suma total de S/ 4’448,336.00 soles, correspondiente al mes de MAYO de 2023, 
para el financiamiento de las prestaciones de salud y prestaciones administrativas brindadas 
a los asegurados del Seguro Integral de Salud - SIS en mérito a los convenios u adendas 
suscritos;

Que, el Decreto Supremo N° 005-2022-EF, Decreto Supremo que establece límites 
máximos de incorporación de mayores ingresos públicos en los Pliegos del Gobierno 
Nacional, Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales, así como en las Empresas y 
Organismos Públicos de los Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales, y dicta otras 
disposiciones, que en el Artículo 3o, literal b), precisa que, la incorporación de mayores 
ingresos públicos autorizados en la Ley N° 31365, Ley de Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2022, y en la Ley N° 31366, Ley de Equilibrio Financiero del Sector Público 
para el Año Fiscal 2022, así como las transferencias financieras que se encuentra autorizadas 
por norma con rango de Ley, y lo prescrito en el literal f), del articulo y el Decreto Supremo 
antes citado precisa que, la incorporación de mayores ingresos públicos provenientes de los 
saldos de balance del Seguro Integral de Salud, del Fondo de Estímulo y logro de Resultados 
Sociales (FED) y de la Estrategia Nacional de Desarrollo e Inclusión Social - ENDIS; están 
exonerados de los límites máximos de incorporación de mayores ingreso públicos 
establecidos en el anexo N° 2 a las que se refiere el artículo 2o del citado decreto supremo;

Que, la Sub Gerencia de Presupuesto de la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, mediante Informes N° 722-2023-GR- 
PUNO/GRPPAT-SGP, sustenta la necesidad de probar el Crédito Suplementario en la Fuente 
de Financiamiento 4 Donaciones y Transferencias - Rubro 13 Donaciones y Transferencias; 
y

Estando al Informe N° 722-2023-GR-PUNO/GRPPAT-SGP, de la Sub Gerencia de 
Presupuesto de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial, Resolución Jefatural N° 000088-2023-SIS/J, aprueba la Transferencia financiera a



RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL

-N° -2023-GR PUNO/GR
1 3 JUN. 2023

REGION PUNO

Puno,

favor de las Unidades Ejecutoras del Sector Salud y disposición de la Gerencia General 
Regional mediante proveído;

En el marco de las funciones y atribuciones conferidas por los artículos 197° y 198° 
de la Constitución Política del Perú, Ley N° 27783, Ley N° 27867 y su modificatoria Ley N° 
27902;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la desagregación de los recursos aprobados 
mediante la Resolución Jefatural N° 000088-2023-SIS/J, en el Presupuesto Institucional del 
Pliego 458: Gobierno Regional del Departamento de Puno, para el Año Fiscal 2023, hasta por 
la suma de CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL 
TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS 00/100 (S/ 4’448,336.00) Soles, Fuente de Financiamiento 
4: Donaciones y Transferencias - Rubro 13 Donaciones y Transferencias, conforme a lo
consignado en los anexos N° 01,02, 03 y 04 que forman parte de la presente resolución.

ARTICULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, instruir a las Unidades Ejecutoras del Pliego 
458: Gobierno Regional del Departamento de Puno, para que elaboren las correspondientes
“Notas para Modificación Presupuestaria" que se requieran como consecuencia de lo 
dispuesto en la presente norma.

ARTÍCULO TERCERO.- REMITIR copia del presente dispositivo a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 del artículo ^ 1 °, del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto 
Legislativo del Sistema;Nacional de Presupuésto Público.

REGISTRESE, COM NÍQUESE Y CÚMPLASE.

RICHARD ANCCO SONCCO



ANEXO N° 01

CREDITO SUPLEMENTARIO EJERCICIO FISCAL 2023

SEGURO INTEGRAL DE SALUD ( SIS.) - CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO
RESOLUCION JEFATURAL N° 088-2022/SIS

PLIEGO : 458 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
FUENTE DE FINANCLAMIENTO: 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS
RUBRO :13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

INGRESOS

CODIGO 
DE

INGRESOS

DENOMINACION
U.E.401
SALUD 

MELGAR

U.E.402 
SALUD

AZANGARO

U.E.403 
SALUD

ROMAN

U.E.404
SALUD 

HUANCANE

U.E.405 
SALUD

PUNO

U.E.406
SALUD

CHUCUITO

U.E.407
SALUD 

YUNGUYO

U.E.408 
SALUD 

COLLAO

U.E.409
SALUD

MACUSANI

U.E.410 
SALUD 

SANDIA

U.E.411
SALUD

H R M N B.

U.E.412
SALUD

LAMPA

TOTAL 
PLIEGO 458 
GR. PUNO

1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 308,582 428,838 1,674,596 316,643 433,926 158,149 113,884 242,180 134,754 185,632 386,389 64,763 4,448,336

1.4.1 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES 308,582 428,838 1,674,596 316,643 433,926 158,149 113,884 242,180 134,754 185,632 386,389 64,763. 4,448,336

1.4.13 DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO 308,582 428,838 1,674,596 316,643 433,926 158,149 113,884 242,180 134,754 185,632 386,389 64,763 4,448,336

1.4.13.1 DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO 308,582 428,838 1,674,596 316,643 433,926 158,149 113,884 242,180 134,754 185,632 386,389 64,763 4,448,336

1.4.13.11 DEL GOBIERNO NACIONAL 308,582 428,838 1,674,596 316,643 433,926 158,149 113,884 242,180 134,754 185,632 386,389 64,763 4,448,336

TOTAL: PLIEGO 458 GOBIERNO REGIONAL PUNO 308,582 428,838 1,674,596 316,643 433,926 158,149 113,884 242,180 134,754 185,632 386,389 64,763 4,448,336

Página 1



ANEXO N° 02

CREDITO SUPLEMENTARIO EJERCICIO FISCAL 2023
SEGURO INTREGAL DE SALUD (SIS.) - CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO

RESOLUCION JEFATURAL N° 088-2023/SIS
PLIEGO : 458 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
FUENTE DE FINANC[AMIENTO : 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS
RUBRO : 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS
EGRESOS

UNIDAD 
EJECUTOR 

A

CATEGORIA 
PRESUPUESTA 

L

PROGRAMA 
PRESUPUESTA 

L

PRODUCTO
PROYECTO

ACTIVIDAD DENOMINANCION
BIENES Y 

SERVICIOS 
2.3

OTROS 
GASTOS 

2.5

ADQ. DE
ACT. NO 

FINCIEROS
2.6

TOTAL
PLIEGO 458 

GR PUNO

401 SALUD MELGAR 177,586 91,000 268,586

01 PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENROQUE A 
RESULTADOS 86,188 91,000 177,188

1001
PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO
INFANTIL TEMPRANO 86,188 91,000 177,188

3000876
ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E 
INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 44,000 44,000

5000027
ATENDER A ÑIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS 
AGUDAS 44,000 44,000

3000878
ÑIÑOS Y NINAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR 
DEFICIENCIA DE HIERRO 30,000 30,000

5006270
BRINDAR ATENCION ANINOS CON DIAGNOSTICO DE 
ANEMIA POR DEFICINCIA DE HIERRO 30,000 30,000

3033254 NIÑOS Y NIÑAS CON VACUNA COMPLETA 9,120 9,120
5000017 APLICACIÓN DE VACUNAS COMPLETAS 9,120 42,000 51,120

3033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGÚN EDAD 47,068 5,000 52,068

- ---- ----------- 5000018
ATENCION A ÑIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO 
CON CRED COMPLETO PARA SU EDAD 47,068 5,000 52,068

03 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE
NORESULTAN EN PRODUCTOS 91,398 91,398

9002 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS 91,398 91,398

3999999 SIN PRODUCTO 91,398 91,398

5006269
PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y
TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 91,398 91,398

402 SALUD AZANGARO 391,289 20,749 412,038

01 PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A 
RESULTADOS 319,066 20,749 339,815

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 146,520 20,749 167,269

3000015
VALORACION CLÍNICA Y TAMIZATE LABORATORIAL DE 
ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 137,520 137,520

5000113
EVALUACION CLINICA Y TAMIZAIE LABORATORIAL DE 
PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES 
NO TRANSMISIBLES 137,520 137,520

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON 
DIABETES MELLITUS 9,000 20,749 29,749

I.
5000115

BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON 
DIAGNOSTICO DE DEABETES MELLITUS 9,000 20,749 29,749

1001
PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO
INFANTIL TEMPRANO 172,546 172,546

&
'/y^i

3000876
ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E 
INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 36,000 36,000

□\\rn Gerencia
\\ de Plañí

Refo'onal r—» 
// 5000027

ATENDER A ÑIÑOS CON INFECCIONES 
RESPIRATORIASAGUDAS 36,000 36,000

\ PresUpu t •/
3033254 NIÑOS Y NIÑAS CON VACUNA COMPLETA 5,000 5,000

5000017 APLICACIÓN DE VACUNA COMPLETA 5,000 5,000
i 3033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 131,546 131,546

/ 5000018
ATENCION A NINO CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO 
CRED COMPLETO PARA SU EDAD 131,546 131,546

\l 03 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS 72,223 72,223

9002 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARÍAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS 72,223 72,223

3999999 SIN PRODUCTO 72,223 72,223

5006269
PREVENCION, CONTROL, DIAGNOSTICO Y 
TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 72,223 72,223

403 SALUD SAN ROMAN 596,953 679,292 1,276,245

01 PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A 
RESULTADOS

679,292 679,292
0002 SALUD MATERNO NEONATAL 497,395 497,395

3033172
ATENCION PRE NATAL REENFOCADA, GESTANTE 
CONTROLADA 497,395 497,395

5000037 BRINDAR ATENCION PRE NATAL REENFOCADA 497,395 497,395
00018 PROGRAMA NO TRANSMISIBLES 175,034 175,034

3000015

3 EVALUACION CLINICA Y TAMIZATE LABORATORIAL DE 
PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES 
CRONICAS NO TRANSMISIBLES 175,034 175,034

t /. /___ M 5000113

3 EVALUACION CLINICA Y TAMIZATE LABORATORIAL DE 
PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES 
CRONICAS NO TRANSMISIBLES 175,034 175,034

V C/' 1001 PROGRAMA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO 6,863 6,863
\\

•j- ..... .
■//

3000876
ATENDER A ÑIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS 
AGUDAS 6,863 6,863

5000027
ATENDER A ÑIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS 
AGUDAS 6,863 6,863

03
ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS 596,953 596,953

9002 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARÍAS QUE
NORESULTAN EN PRODUCTOS 596,953 596,953

3999999 SIN PRODUCTO 596,953 596,953
5001171 SEGURO INTEGRAL DE SALUD 315 315

5006269
’REVENCIÓN, CONTROL, DIAGNOSTICO Y 
TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 596,638 _______ 596,638

Página 2



ANEXO N° 02

CREDITO SUPLEMENTARIO EJERCICIO FISCAL 2023
SEGURO INTREGAL DE SALUD (SIS.) - CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO

RESOLUCION JEFATURAL N° 088-2023/SIS
PLIEGO : 458 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS
RUBRO : 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS
EGRESOS ____________________________________ ___

UNIDAD 
EJECUTOR

CATEGORIA 
PRESUPUESTA 

L

PROGRAMA 
PRESUPUESTA 

L

PRODUCTO
PROYECTO ACTIVIDAD DENOMINANCION

BIENES Y 
SERVICIOS 

2.3

OTROS 
GASTOS 

2.5

ADQ. DE 
ACT. NO 

FINCIEROS 
2.6

TOTAL
PLIEGO 458 
GR PUNO

404 SALUD HUANCANE 229,928 78,194 308,122

01 PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A 
RESULTADOS

135,000 78,194 213,194
1001 PROGRAMA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO 135,000 78,194 213,194

3000608
SERVICIOS DE CUIDADO DIURNO ACCEDEN A CONTROL 
DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS 
ALIMENTOS

4,000 4,000

5004427
CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS 
ALIMENTOS

4,000 4,000

3000878
NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR 
DEFICIENCIA DE HIERRO 30,000 20,000 50,000

5006270
BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE 
ANEMIA POR DEFICIENCIA DE HIERRO

30,000 20,000 50,000

3033251

FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL
CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA
MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACION 
Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES

4,000 4,000

5000014
FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES 
DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES

4,000 4,000
3033254 NIÑOS Y NIÑAS CON VACUNA COMPLETA 10,000 7,000 17,000

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 10,000 7,000 17,000
3033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 50,000 46,194 96,194

5000018
ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - 
CRED COMPLETO PARA SU EDAD

30,000 40,000 70,000

5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 20,000 6,194 26,194

3000876
ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E 
INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 12,000 5,000 17,000

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS 
AGUDAS

5,000 5,000 10,000

5000028
ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS 
AGUDAS

7,000 7,000
3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 10,000 10,000

5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES 
PREVALENTES

10,000 10,000

3033414
ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS 
INTESTINAL 15,000 15,000

5000035
ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE 
PARASITOSIS INTESTINAL

15,000 15,000

03
ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS

94,928 94,928

9002 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCI OS

94,928 94,928
3999999 SIN PRODUCTO 94,928 94,928

X 5006269
PREVENCION, CONTROL, DIAGNOSTICO Y 
TRATAMIENTO DE CORONA VIRUS 94,928 94,928

405//SJ / <.\\SALUD PUNO 402,275 31,651 433,926
....... ...... f0-

Gerencia (Mgional r~
PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A 
RESULTADOS

118,634 31,651 150,285
Presupueste/ y A.T. / / 0002 SALUD MATERNO NEONATAL 6,773 6,773

/Oí (N/í\ 3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 6,773 6,773

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 6,773 6,773
/ 0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 118,634 118,634

/ 3000015
VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE 
ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES

80,000 80,000

5000113
EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE 
PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES 
CRONICAS NO TRANSMISIBLES

80,000 80,000

3000680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA 38,634 38,634

5006275 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA 38,634 38,634

1001
PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO 
INFANTIL TEMPRANO

24,878 24,878

,<Ñ>O 3 -'nX 3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 24,878 24,878

ÑÍÑ/ 5000018
ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - 
CRED COMPLETO PARA SU EDAD

24,878 24,878

OjXí /
ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS

283,641 283,641

ÑÑ/ Z9QÓ2 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS

283,641 283,641
V7 3999999 SIN PRODUCT O 283,641 283,641

— 5001171 SEGURO INTEGRAL DE SALUD 110 110

5006269
PREVENCION, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y 
TRATAMIENTO DE CORONA VIRUS

283,531 283,531

406 SALUD CHUCUITO 151,828 151,828

01
PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A 
RESULTADOS 70,000 70,000

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 70,000 - - 70,000

3000016
TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON 
HIPERTENSION ARTERIAL 17,500 - 17,500

5000114
BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON 
DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 17,500 _________ 17,500

Página 3



ANEXO N° 02

CREDITO SUPLEMENTARIO EJERCICIO FISCAL 2023
SEGURO INTREGAL DE SALUD (SIS.) - CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO

RESOLUCION JEFATURAL N° 088-2023/SIS
PLIEGO : 458 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS
RUBRO : 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS
EGRESOS _________________ ___________ __

UNIDAD 
EJECUTOR 

A

CATEGORÍA 
PRESUPUESTA 

L

PROGRAMA 
PRESUPUESTA 

L

PRODUCTO
PROYECTO ACTIVIDAD DENOMINANCION

BIENES Y 
SERVICIOS 

2.3

OTROS 
GASTOS 

2.5

ADQ. DE 
ACT. NO 

FINCIEROS 
2.6

TOTAL
PLIEGO 458 
GR PUNO

3000017
TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON 
DIABETES

17,500 - 17,500

5000115
BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON 
DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS

17,500
17,500

3000680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA 10,000 - 10,000
5006275 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA 10,000 10,000

3000681 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA 15,000 - 15,000

5006276 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA 15,000 15,000
3000682 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA 10,000 - 10,000

5000106 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 10,000 10,000

03 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE
NORESULTAN EN PRODUCTOS

81,828 - 81,828

9002 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS

81,828 - 81,828
------ ---------— . ----- 3999999 SIN PRODUCTO 81,828 - 81,828

5001171 SEGURO INTEGRAL DE SALUD 2,042 2,042

5006269
PREVENCION, CONTROL, DIAGNOSTICO Y 
TRATAMIENTO DE CORONA VIRUS 79,786 79,786

407 SALUD YUNGUYO 82,655 23,535 106,190

01 PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A 
RESULTADOS 18,662 23,535 42,197

1001
PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO 
INFANTIL TEMPRANO 18,662 23,535 42,197

3000878
NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR 
DEFICIENCIA DE HIERRO 13,000 13,000

5006270
BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE 
ANEMIA POR DEFICIENCIA DE HIERRO 13,000 13,000

3033254 NIÑOS Y NIÑAS CON VACUNA COMPLETA 2,662 2,662
5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS 2,662 15,435 18,097

3033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD 3,000 3,000

5000018
ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - 
CRED COMPLETO PARA SU EDAD 3,000 8,100 11,100

03 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS

63,993 63,993

9002 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS

63,993 63,993
3999999 SIN PRODUCTO 63,993 63,993

5006269
PREVENCION, CONTROL, DIAGNOSTICO Y 
TRATAMIENTO DE CORONA VIRUS

63,993 63,993

408 SALUD COLLAO 151,446 36,510 187,956

01 PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A 
RESULTADOS 66,763 36,510 103,273

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 22,474 24,000 46,474

3000879
ADOLECENTES CON ATENCION PREVENTIVA DE ANEMIA 
Y OTRAS DEFICIENCIAS NUTRICÍONALES

7,000 7,000

5006271
ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y ACIDO 
FOLICO A ADOLECENTES

7,000 7,000
//^ V,ÓB° '¿A 3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 15,474 24,000 39,474

i ^¿J i
// V 5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 15,474 24,000 39,474

o Gerencia Regior 11 Í^/ÍOOIS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 40,000 12,510 52,510
\ cle¿Hanediulenl 

Presupuesto y A 3000011
TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON 
CATARATAS

1,000 1,000

5000109
EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE 
PACIENTES CON CATARATAS

1,000 1,000
1

3000015
VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE 
ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES

5,000 4,510 9,510

1 5000113
EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE 
PERSONAS CON RIESGO DE ENFERMEDADES CRONICAS 
NO TRANSMISIBLES

5,000 4,510
9,510

1 
/ 3000016

TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON 
HIPERTENSION ARTERIAL

4,000
4,000

5000114
BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON 
DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL

4,000 5,000 9,000

3000017
TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON 
DIABETES

5,000 5,000

5000115
BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON 
DIAGNOSTICO DE DIABETES MELLITUS

5,000 3,000 8,000

3000680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA 12,000 12,000

5006275 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA 12,000 12,000

3000681 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA 4,000 4,000

l X 5006276 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA 4,000 4,000■■/)
3000682 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA 4,000 4,000

w 5000106 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA 4,000 4,000

3043988
FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE 
REALIZAN PRACTICAS HIGIENNICAS SANITARIAS PARA 
PREVENIR LAS ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

5,000 5,000

Página 4



ANEXO N° 02

CREDITO SUPLEMENTARIO EJERCICIO FISCAL 2023
SEGURO INTREGAL DE SALUD (SIS.) - CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO

RESOLUCION JEFATURAL N° 088-2023/SIS
PLIEGO : 458 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
FUENTE DE FINANC(AMIENTO : 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS
RUBRO : 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS
EGRESOS

UNIDAD 
EJECUTOR 

A

CATEGORIA 
PRESUPUESTA 

L

PROGRAMA 
PRESUPUESTA 

L

PRODUCTO 
PROYECTO

■
ACTIVIDAD DENOMINANCION

BIENES Y 
SERVICIOS 

2.3

OTROS 
GASTOS 

2.5

ADQ. DE 
ACT. NO 

FINCIEROS 
2.6

TOTAL
PLIEGO 458 
GR PUNO

5005995
PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN 
FAMILIAS, EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR 
ENFERMEDADES NO TRANSIMIBLES

5,000 5,000

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO
INFANTIL TEMPRANO

4,289 4,289

3033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGÚN EDAD 4,289 4,289

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO 
CRED COMPLETO PARA SU EDAD

4,289 4,289

03 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS

84,683 84,683

9002 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS

84,683 84,683
3999999 SIN PRODUCTO 84,683 84,683

5001171 SEGURO INTEGRAL DE SALUD 743 743

5006269
PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y 
TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS

83,940 83,940
409 SALUD MACUSANI 91,241 91,241

* -...............
01 PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A 

RESULTADOS 60,377 60,377

1001
PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO
INFANTIL TEMPRANO 60,377 60,377

3000877
ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E 
INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON 
COMPLICACIONES 60,377 60,377

5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES 
RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 60,377 60,377

03 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS 30,864 30,864

9002 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS 30,864 30,864

3999999 SIN PRODUCTO 30,864 30,864

5006269
PREVENCION, CONTROL, DIAGNOSTICO Y 
TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 30,864 30,864

410 SALUD SANDIA 174,436 174,436

01 PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A 
RESULTADOS 129,072 129,072

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO
INFANTIL TEMPRANO

129,072 129,072

3000876
ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E 
INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

25,000 25,000

5000027
ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS 
AGUDAS

25,000 25,000

3000878
NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR 
DEFICIENCIA DE HIERRO

20,000 20,000

5006270
BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE 
ANEMIA POR DEFICIENCIA DE HIERRO

20,000 20,000
3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 30,000 30,000

V°JB° 5000017 APLICACIÓN DE VACUNA COMPLETA 30,000 30,000
// 'é \\ 3033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGÚN EDAD 54,072 54,072U

Ger/idia Regional r 
na pLíneamieiuo-

))
5000018

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - 
CRED COMPLETO PARA SU EDAD

29,000 29,000
------------ V Presl/ouCStoy A '-

' /' ,.-x /A
7 5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 25,072 25,072

ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS 45,364 45,364

/ 9002 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS 45,364 45,364

/ 3999999 SIN PRODUCTO 45,364 45,364

5006269
PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNOSTICO Y 
TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS

45,364 45,364

412 SALUD LAMPA 54,271 7,251 61,522

01 PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A 
RESULTADOS

20,000 7,251 27,251

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO 
INFANTIL TEMPRANO

20,000 7,251 27,251

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA 7,251 7,251
5000017 APLICACIÓN DE VACUNA COMPLETA 7,251 7,251

3033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGÚN EDAD 20,000 20,000

5000018
ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - 
CRED COMPLETO PARA SU EDAD

20,000 20,000

03 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS

34,271 34,271

9002 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS

34,271 34,271
3999999 SIN PRODUCTO 34,271 34,271

5001171 SEGURO INTEGRAL DE SALUD 8,334 8,334

5006269 ’REVENCION, CONTROL, DIAGNOSTICO Y 
TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS

25,937 25,937

c - TOTAL GENERAL - PAGO PER CAPITA 2,503,908 679,292 288,890 3,472,090



ANEXO N° 03

CREDITO SUPLEMENTARIO EJERCICIO FISCAL 2023
SEGURO INTREGAL DE SALUD (SIS.) - CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO

RESOLUCION JEFATURAL N° 088-2023/SIS
PLIEGO ; 458 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS
RUBRO : 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS
EGRESOS

UNIDAD 
EJECUTOR 

A

CATEGORIA 
PRESUPUESTA!

PROGRAMA
PRESUPUESTA!

PRODUCTO 
PROYECTO

ACTIVIDA 
D DENOMINANCION

BIENES Y 
SERVICIOS 

2.3

ADQ. DE ACT. 
NO 

FINCIEROS 
2.6

TOTAL 
PLIEGO 458 
GR PUNO

401 SALUD MELGAR 16,106 16,106

03 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS

16,106 16,106

9002 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS

16,106 16,106

3999999 SIN PRODUCTO 16,106 16,106
5000514 ATENCION INTEGRAL DE SALUD 13,100 13,100

'5006269
PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y 
TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS

3,006 3,006

402 - - - SALUD AZANGARO 14,630 14,630

03 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS

14,630 14,630

9002 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARÍAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS

14,630 14,630

3999999 SIN PRODUCTO 14,630 14,630
5001171 SEGURO INTEGRAL DE SALUD 14,003 14,003

5006269
PREVENCION, CONTROL, DIAGNOSTICO Y 
TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 627 627

403 SALUD SAN ROMAN 380,962 15,000 395,962

03 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS

380,962 15,000 395,962

9002 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS

380,962 15,000 395,962

3999999 SIN PRODUCTO 380,962 15,000 395,962
5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 313,431 15,000 328,431

5006269
PREVENCION, CONTROL, DIAGNOSTICO Y 
TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 67,531 67,531

404 SALUD HUANCANE 6,852 6,852

03 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS

6,852 6,852

9002 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS

6,852 6,852

3999999 SIN PRODUCTO 6,852 6,852
5001569 COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 6,443 6,443

5006269
0331977 AFILIACION Y PRESTACION DE SALUD PARA 
ASEGURAMIENTO UNIVERSAL 409 409

406 SALUD CHUCUETO 3,853 3,853

03 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS

3,853 3,853

9002 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS

3,853 3,853

3999999 SIN PRODUCTO 3,853 3,853

5001189
SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y 
TRATAMIENTO 3,627 3,627

ila
V

wsfcr, 5006269
PREVENCION, CONTROL, DIAGNOSTICO Y 
TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 226 226

407 SALUD YUNGUYO 7,694 7,694
ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS

7,694 7,694

/ 9002 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS

7,694 7,694

/ 3999999 SIN PRODUCTO 7,694 7,694

i / 5001171 SEGURO INTEGRAL DE SALUD 6,866 6,866
í/

5006269
PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y
TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS (D.U. 046)

828 828

408 SALUD COLLAO 50,124 4,100 54,224

03
ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS

50,124 4,100 54,224

9002
ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS

50,124 4,100 54,224

3999999 SIN PRODUCTO 50,124 4,100 54,224

5001171 SEGURO INTEGRAL DE SALUD 3,100 3,100

5001189 APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 6,500 6,500

/ 500161 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 6,381 6,381

/■ ; ¿7 5001562 ATENCION DE CONSULTAS EXTERNAS 12,000 12,000

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 10,400 10,400
WÑ/ ‘ 77 -7 

. ° ;,r 5001564 INTERVENCIONES QUIRURGICAS 6,800 6,800

\y ■ 5001569 COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 2,000 1,000 3,000
__

5006269
PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y 
TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS

6,043 6,043

409 SALUD MACUSANI 39,318 39,318

03
ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS

39,318 39,318

9002
ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS

39,318 39,318

3999999 SIN PRODUCTO 39,318 39,318

5001569 COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 36,168 _________ 36,168|
Página 6



ANEXO N° 03

CREDITO SUPLEMENTARIO EJERCICIO FISCAL 2023
SEGURO INTREGAL DE SALUD (SIS.) - CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO

RESOLUCION JEFATURAL N° 088-2023/SIS
PLIEGO : 458 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
FUENTE DE FINANCIA MIENTO : 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS
RUBRO : 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS
EGRESOS

UNIDAD 
EJECUTOR 

A

CATEGORIA 
PRESUPUESTAD

PROGRAMA 
PRESUPUESTAD

PRODUCTO
PROYECTO

ACTIVIDA 
D DENOMINANCION

BIENES Y 
SERVICIOS 

2.3

ADQ. DE ACT. 
NO 

FINCIEROS 
2.6

TOTAL
PLIEGO 458 
GR PUNO

5006269 PREVENCION, CONTROL, DIAGNOSTICO Y 
TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS

3,150 3,150

410 SALUD SANDIA 953 953

03 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS 953 953

9002 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS

953 953
‘ 3999999 SIN PRODUCTO 953 . 953

5006269
PREVENCION, CONTROL, DIAGNOSTICO Y 
TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS

953 953

411 HOSP. MANUEL MUÑES BUTRON 353,747 353,747

03 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS

353,747 353,747

9002 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS

353,747 353,747

3999999 SIN PRODUCTO 353,747 353,747
5001569 COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 246,505

5006269
PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y 
TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS

107,242 107,242

412 SALUD LAMPA 3,241 3,241

03 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS

3,241 3,241

9002 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS

3,241 3,241

3999999 SIN PRODUCTO 3,241 3,241
5001569 COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 3,151 3,151

5006269 PREVENCION, CONTROL, DIAGNOSTICO Y 
TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS

90 90

TOTAL GENERAL - PRESTACIONES DE SALÚD 877,480 19,100 896,580

Página 7



ANEXO N° 04

CREDITO SUPLEMENTARIO EJERCICIO FISCAL 2023
SEGURO INTREGAL DE SALUD (SIS.) - CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 088-2023/SIS
PLIEGO : 458 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE PUNO
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS
RUBRO : 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 
EGRESOS

UNIDAD 
EJECUTORA

CATEGORIA 
PRESUPUESTA 

L

PROGRAMA 
PRESUPUESTA 

L

PRODUCTO 
PROYECTO ACTIVIDAD DENOMINANCION

BIENES Y 
SERVICIOS 

2.3

ADQ. DE 
ACT. NO 

FINCIEROS 
2.6

TOTAL PLIEGO 
458 GR PUNO

401 SALUD MELGAR 23,890 23,890

03 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS 23,890 23,890

9002 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS 23,890 23,890

3999999 SIN PRODUCTO 23,890 23,890
5000505 ATENCION DE LA MUJER GESTANTE 23,890 23,890

. - *• \ 5006269
PREVENCION, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y 
TRATAMIENTO DE CORONA VIRUS

’t- . " 402 SALUD AZANGARO 2,170 2,170

03 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS 2,170 2,170

9002 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS 2,170 2,170

3999999 SIN PRODUCTO 2,170 2,170
5000505 ATENCION DE LA MUJER GESTANTE 2,170 2,170

403 SALUD SAN ROMAN 2,389 2,389

03 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS 2,389 2,389

9002 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS 2,389 2,389

3999999 SIN PRODUCTO 2,389 2,389

5006269
PREVENCION, CONTROL, DIAGNOSTICO Y 
TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 2,389 2,389

404 SALUD HUANCANE 1,669 1,669

03 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS 1,669 1,669

9002 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS 1,669 1,669

3999999 SIN PRODUCTO 1,669 1,669

5002197 PRESTACIONES ADMINISTRATIVAS SUBSIDIADAS /NO 
TARIFADO

1,669 1,669
406 SALUD CHUCUITO 2,468 2,468

03 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS 2,468 2,468

9002 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS 2,468 2,468

3999999 SIN PRODUCTO 2,468 2,468

5002197 PRESTACIONES ADMINISTRATIVAS SUBSIDIADAS /NO 
TARIFADO

2,468 2,468
409 SALUD MACUSANI 4,195 4,195

03 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS 4,195 4,195

9002 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS 4,195 4,195

3999999 SIN PRODUCTO 4,195 4,195
5001171 ATENCION MEDICA BASICA 4,195 4,195

410 SALUD SANDIA 10,243 10,243

03
ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS 10,243 10,243

9002 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS 10,243 10,243

3999999 SIN PRODUCTO 10,243 10,243

5006269 PREVENCION, CONTROL, DIAGNOSTICO Y 
TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS

10,243 10,243
411 HOSP. MANUEL NUÑEZ BUTRON 32,642 32,642

03
ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS 32,642 32,642

9002 ASIGNACIONONES PRESUPUESTARIAS QUE 
NORESULTAN EN PRODUCTOS 32,642 32,642

3999999 SIN PRODUCT O 32,642 32,642

5002197 PRESTACIONES ADMINISTRATIVAS SUBSIDIADAS/NO 
TARIFADO

32,642 32,642

TOTAL GENERAL: PAGO DE PRESTACIONES ADMINISTRATIVAS (Por Expediente) 79,666 79,666

Página 8


	resol.pdf (p.1-9)
	resol2.pdf (p.10-18)

